
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.39 del Reg.
Data 18-04-2019

Oggetto: INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO
FUNZIONALITA' IMPIANTISTICA  SCUOLA MEDIA
E.MONTI - APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di aprile
alle ore 18:20, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE
presso la scuola media E.Monti sono in via di completamento i lavori denominati-
“Lavori di completamento, efficientamento energetico,abbattimento delle barriere
architettoniche, miglioramento delle condizioni igienico sanitarie ed impiantistiche
dell’edificio che accoglie la scuola secondaria di primo grado denominata “Don
Enrico Monti” sita in Via D.Alighieri”;
Detti lavori  sono stati approvati con deliberazione di Giunta comunale n. 20 del-
25/02/2016 è per un importo complessivo di € 550.000,00 di cui  € 390.000,00 per
lavori ed € 160.000,00 per somme a disposizione;
I lavori riguardano la sistemazione dei locali siti al piano primo dell’edificio scolastico-
ove è stata realizzata una distribuzione degli spazi interni nonché nuovo impianto
elettrico e termico con realizzazione di servizi igienici. Inoltre sono stati sostituiti gli
infissi esterni del fabbricato ed è stato realizzato il cappotto termico di tutta la
struttura;
dovrà essere installato un ascensore al fine di garantire l’accessibilità all’intero-
edificio;

CONSIDERATO che al piano seminterrato dello stesso edificio scolastico sono presenti
alcuni locali allo stato grezzo per i quali è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo
denominato “Lavori di adeguamento funzionale per garantire la continuità delle funzioni del
municipio della sede comunale provvisoria situata al piano seminterrato della scuola media”
di importo pari ad €.47.900,00, finanziato con l’OCDPC n.460  del 15/06/2017;

CONSIDERATO che al fine da rendere maggiormente efficienti i lavori in via di
realizzazione è necessario intervenire :

all’impianto elettrico ed idrico  mediante la realizzazione di un nuovo quadro che-
alimenti le linee elettriche del piano secondo e del piano seminterrato;
all’impianto termico mediante collegamento delle linee del piano secondo e del piano-
seminterrato alla caldaia termica;
all’impianto idrico mediante allaccio alla rete fognaria esterna delle linee di scarico-
del piano primo e del piano seminterrato;

VISTO il progetto definitivo predisposto dall’Utc denominato “Intervento di miglioramento
della funzionalità impiantistica edificio scolastico E.Monti”  di  importo complessivo pari ad
€.16.359,78 e secondo il seguente quadro economico :

Importo lavoriA) €. 12.983,95 €. 12.983,95
Oneri per la sicurezza €.244,94
Importo  lavori soggetti a
ribasso d’asta

€.12.739,01

Somma a disposizioneB)
Iva per lavori €.2.856,47
Incentivo art.113 Dlgs 50/2016 €. 259,68
Imprevisti €. 259,68
Totale somme a disposizione €.3.375,83 €.3.375,83
Totale progetto €.16.359,78
e composto dai seguenti elaborati:

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 18-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



Relazione tecnica illustrativa-
Computo metrico-
Stima incidenza manodopera-
Quadro tecnico economico-

RITENUTO di approvare il suddetto progetto, al fine di migliorare la funzionalità della parte
di immobile interessato dall’ intervento;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è il
geom. Alfiero Spurio;

VISTI:
il decreto Legislativo n. 50/2016;
il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora vigente;
Gli Art. 107-183 e 192 del TUEL approvato don D.lvo 267/2000;

ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili dei Settori ai
sensi dell’ art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese e legale

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa narrativa  quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

DI APPROVARE il progetto in oggetto, redatto dal tecnico esterno incaricato dall’Ente Geom.
Paolo Rapagnà, dell’importo complessivo di €.16.359,78 di cui €. 12.983,95 per lavori ed
€.3.375,83 per somme a disposizione dell’amministrazione, secondo il quadro economico e gli
elaborati riportati in premessa;

DI DARE ATTO che:
alla somma complessiva di €.16.359,78 necessaria per la realizzazione dell’intervento si potrà-
imputare al Cap. 2640 del Bilancio di Previsione 2019/2021 annualità 2019;
che la progettazione esecutiva sarà approvata, anche per stralci funzionali ove necessario, dal-
Responsabile del Settore Tecnico comunale ai sensi di legge;

DI DEMANDARE al Responsabile del settore tecnico comunale tutti gli adempimenti successivi al
presente atto;

DI DICHIARARE con separata votazione unanime favorevole il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 18-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 02-05-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 362 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 3591 del 02-05-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-04-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  02-05-2019  al  17-05-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 18-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 02-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 18-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


